
и с п о л н и т е л ь н ы й  к о м и т е т
СТАРОАЛЬМЕТЬЕВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НУРЛАТСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ ИСКЕ ЭЛМЭТ АВЫЛ
ж;и р л е г е

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«16» декабря 2024 года

с.Старое Альметьево КАР АР 

№20

Об утверждении перечня главных 
администраторов доходов бюджета 
Староальметьевского сельского поселения 
Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан

В соответствии с абзацем третьим пункта З2 статьи 1601 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации Исполнительный комитет Староальметьевского 
сельского поселения Нурлатского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень главных администраторов доходов 
бюджета Староальметьевского сельского поселения Нурлатского муниципального 
района Республики Татарстан.

2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим 
при составлении и исполнении бюджета Староальметьевского сельского 
поселения Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, начиная с 
бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов (на 2025 год).

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан 
http ://nurlat. tatarstan ,ru/.



У т в е р ж д е н
П о с т а н о в л е н и е м
и с п о л н и т е л ь н о г о  к о м и т е т а  С т а р о а л ь м е т ь е в с к о г о  
с е л ь с к о го  п о с е л е н и я  
Н у р л а т с к о го  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  
о т  1 6 .1 2 .2 0 2 4  г. №  20

П е р е ч е н ь  г л а в н ы х  а д м и н и с т р а т о р о в  д о х о д о в  б ю д ж е т а  С т а р о а л ь м е т ь е в с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с ел е н и я  
Н у р л а т с к о го  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н

Код бюджетной классификации
Наименование главного администратора доходов бюджета Староальметьевского 

сельского поселения Нурлатского муниципального района Республики 
Татарстан/наименование кода вида (подвида) доходов бюджета Староальметьевского 

сельского поселения Нурлатского муниципального района Республики Татарстан

главного 
администрат 
ора доходов

вида(подвида)доходов 
бюджета Республики 

Т атарстан

182 Федеральная налоговая служба

182 101 02010 01 1000 110

Налог на доходы  ф изических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исклю чением доходов, в отнош ении которых исчисление и 
уплата налога осущ ествляю тся в соответствии со статьями 227. 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Ф едерации (сумм а платеж а (перерасчеты , 
недоимка и задолж енность по соответствую щ ем у платежу, в том числе по 
отмененному)

182 101 0201001  2100 110

Налог на доходы  физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исклю чением доходов, в отнош ении которых исчисление и 
уплата налога осущ ествляю тся в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Ф едерации (пени по соответствую щ ем у платежу)

182 101 02010 01 3000 110

Налог на доходы  физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исклю чением доходов, в отнош ении которых исчисление и 
уплата налога осущ ествляю тся в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Ф едерации (суммы денеж ны х взысканий 
(ш трафов) по соответствую щ ему платежу согласно законодательству Российской 
Ф едерации)

182 101 02010 01 4000 110

Налог на доходы  ф изических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исклю чением доходов, в отнош ении которых исчисление и 
уплата налога осущ ествляю тся в соответствии со статьями 227. 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Ф едерации (прочие поступления)

182 101 02030 01 1000 110

Налог на доходы  физических лиц с доходов, полученных ф изическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Ф едерации (сумма 
платежа (перерасчеты , недоимка и задолж енность по соответствую щ ем у платежу, 
в том числе по отмененному)

182 101 0203001  2100 110
Налог на доходы  физических лиц с доходов, полученны х ф изическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Ф едерации (пени по 
соответствую щ ему платежу)

182 101 02030 01 3000 110

Налог на доходы  ф изических лиц с доходов, полученных ф изическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Ф едерации (суммы 
денеж ны х взысканий (ш трафов) по соответствую щ ем у платежу согласно 
законодательству Российской Ф едерации)

182 101 02030 01 4000 110
Налог на доходы  ф изических лиц с доходов, полученных ф изическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Ф едерации (прочие 
поступления)

182 105 03010 01 1000 110
Единый сельскохозяйственны й налог (сумма платеж а (перерасчеты , недоимка и 
задолж енность по соответствую щ ему платежу, в том числе по отмененному)

182 105 0301001  2100 110 Единый сельскохозяйственны й налог (пени по соответствую щ ем у платежу)

182 105 03010 01 3000 110 Единый сельскохозяйственны й налог (суммы денеж ны х взысканий (ш трафов) по 
соответствую щ ему платежу согласно законодательству Российской Ф едерации)

182 105 03010 01 4000 110 Единый сельскохозяйственны й налог (прочие поступления)



182 106 01030 10 1000 110

Н алог на имущ ество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемы м к 
объектам налогооблож ения, расположенным в границах сельских поселений 
(сумма платеж а (перерасчеты , недоимка и задолж енность по соответствую щ ему 
платежу, в том числе по отмененному)

182 10601030  102100  110
Налог на имущ ество физических лиц. взимаемы й по ставкам, применяемым к 
объектам налогооблож ения, расположенным в границах сельских поселений (пени 
по соответствую щ ему платежу)

182 106 01030 10 3000 110

Налог на имущ ество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогооблож ения, расположенным в границах сельских поселений 
(суммы денеж ны х взы сканий (ш трафов) по соответствую щ ем у платежу согласно 
законодательству Российской Ф едерации)

182 106 01030 10 4000 110
Налог на имущ ество ф изических лиц. взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогооблож ения, расположенным в границах сельских поселений 
(прочие поступления)

182 106 06033 10 1000 110

Земельный налог с организаций, обладаю щ их зем ельны м  участком, 
располож енны м в границах сельских поселений (сумм а платеж а (перерасчеты , 
недоимка и задолж енность по соответствую щ ем у платежу, в том числе по 
отмененному)

182 106 06033 10 2100 110
Земельный налог с организаций, обладаю щ их зем ельны м  участком, 
располож енны м в границах сельских поселений (пени по соответствую щ ему 
платежу)

182 106 06033 10 3000 110

Земельный налог с организаций, обладаю щ их зем ельны м  участком, 
располож енны м в границах сельских поселений (суммы  денеж ны х взысканий 
(ш трафов) по соответствую щ ему платежу согласно законодательству Российской 
Ф едерации)

182 106 06033 10 4000 110 Земельный налог с организаций, обладаю щ их зем ельны м  участком, 
располож енным в границах сельских поселений (прочие поступления)

182 106 06043 10 1000 110

Земельный налог с ф изических лиц. обладаю щ их земельны м участком, 
располож енным в границах сельских поселений (сумма платеж а (перерасчеты , 
недоимка и задолж енность по соответствую щ ему платежу, в том числе по 
отмененному)

182 106 06043 10 2100 110
Земельный налог с физических лиц. обладаю щ их зем ельны м  участком, 
располож енны м в границах сельских поселений (пени по соответствую щ ему 
платежу)

182 106 06043 10 3000 110

Земельный налог с ф изических лиц, обладаю щ их зем ельны м  участком, 
располож енны м в границах сельских поселений (суммы  денеж ны х взысканий 
(ш трафов) по соответствую щ ему платежу согласно законодательству Российской 
Ф едерации)

182 106 06043 10 4000 110 Земельный налог с ф изических лиц. обладаю щ их земельны м участком, 
располож енны м в границах сельских поселений (прочие поступления)

182 109 04053 10 1000 110

Земельный налог (по обязательствам, возникш им до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на территориях сельских поселений (сумма платеж а (перерасчеты, 
недоимка и задолж енность по соответствую щ ему платежу, в том числе по 
отмененному)

930 М униципальное казенное учреж дение 'П алата им ущ ественны х и зем ельны х отнош ений Н урлатского 
муниципального района Республики Татарстан"

930 111 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а такж е средства от продажи права на 
заклю чение договоров аренды за земли, находящ иеся в собственности сельских 
поселений (за исклю чением зем ельны х участков м униципальны х бю джетны х и 
автономны х учреж дений)

930 111 05035 10 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущ ества, находящ егося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и созданны х ими учреж дений (за 
исклю чением им ущ ества муниципальны х и автономны х учреж дений)

930 114 06025 10 0000 430
Доходы от продажи зем ельны х участков, находящ иеся в собственности сельских 
поселений (за исклю чением зем ельны х участков муниципальны х бю джетны х и 
автономны х учреж дений)



930 1 14 02053 10 0000 410

Доходы от реализации иного имущ ества, находящ егося в собственности сельских 
поселений (за исклю чением имущ ества муниципальны х бю дж етны х и автономных 
учреж дений, а такж е имущ ества м униципальны х унитарны х предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основны х средств по указанном у имущ еству

930 114 02053 10 0000 440

Доходы от реализации иного имущ ества, находящ егося в собственности сельских 
поселений (за исклю чением имущ ества муниципальны х бю дж етны х и автономных 
учреж дений, а такж е имущ ества муниципальны х унитарны х предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации м атериальны х запасов по указанному 
имущ еству

992 МКУ "Ф инансово-бю дж етная палата Нурлатского муниципального района Республики Татарстан"

992 108 04020 01 1000 1 10

Государственная пош лина за соверш ение нотариальны х действий долж ностны ми 
лицами органов местного самоуправления, уполном оченны м и в соответствии с 
законодательными актами Российской Ф едерации на соверш ение нотариальных 
действий

992 1 13 02065 10 0000 130
Доходы, поступаю щ ие в порядке возмещ ения расходов, понесенны х в связи с 
эксплуатацией имущ ества сельских поселений

992 113 01995 10 0000 130
Прочие доходы  от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бю джетов сельских поселений

992 113 02995 10 0000 130 Прочие доходы  от компенсации затрат бю джетов сельских поселений

992 116 02020 02 0000 140
А дминистративны е ш трафы, установленны е законами субъектов Российской 
Ф едерации об административны х правонаруш ениях, за наруш ение муниципальны х 
правовых актов

992 1 16 07090 10 0000 140

Иные ш трафы , неустойки, пени, уплаченны е в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или ненадлеж ащ его исполнения обязательств 
перед м униципальны м органом, (муниципальны м казенным учреж дением) 
м униципального района (в части бю джетов поселений)

992 116 01154 01 0000 140

А дминистративны е ш трафы, установленны е Главой 15 Кодекса Российской 
Ф едерации об административны х правонаруш ениях, за административны е 
правонаруш ения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 
ценных бумаг (за исклю чением ш трафов, указанны х в пункте 6 статьи 46 
Бю джетного кодекса Российской Ф едерации), вы явленны е долж ностны м и лицами 
органов муниципального контроля

992 1 16 10031 10 0000 140
Возмещ ение ущ ерба при возникновении страховых случаев, когда 
вы годоприобретателями выступаю т получатели средств бю дж ета сельского 
поселения

992 116 10061 10 0000 140

Платежи в целях возмещ ения убытков, причиненных уклонением от заклю чения с 
муниципальны м органом сельского поселения (муниципальны м  казенным 
учреж дением ) муниципального контракта, а такж е иные денеж ны е средства, 
подлеж ащ ие зачислению  в бю джет сельского поселения за наруш ение 
законодательства Российской Ф едерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственны х и м униципальны х нужд 
(за исклю чением муниципального контракта, финансируем ого за  счет средств 
муниципального дорож ного фонда)

992 117 01050 10 0000 180 Невы ясненны е поступления, зачисляемы е в бю джеты сельских поселений

992 117 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы  бю джета сельских поселений
992 117 14030 10 0000 150 Средства самооблож ения граждан, зачисляемы е в бю джеты сельских поселений

992 117 16000 10 0000 180
П рочие неналоговы е доходы  бю джетов сельских поселений в части невыясненных 
поступлений, по которым не осущ ествлен возврат (уточнение) не позднее трех лет 
со дня их зачисления на единый счет бю дж ета сельского поселения

992 202 16001 10 0000 150 Д отации бю джетам сельских поселений на вы равнивание бю джетной 
обеспеченности из бю джетов м униципальны х районов

992 202 25576 10 0000 150 С убсидии бю джетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития 
сельских территорий

992 202 29999 10 0000 150 П рочие субсидии бю джетам сельских поселений

992 202 35118 100000  150
Субвенции бю джетам сельских поселений на осущ ествление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления поселений, м униципальны х и 
городских округов

992 202 45160 10 0000 150
М еж бю дж етны е трансферты , передаваемы е бю джетам сельских поселений для 
компенсации дополнительны х расходов, возникш их в результате реш ений, 
принятых органами власти другого уровня

992 202 49999 10 0000 150 Прочие меж бю дж етны е трансферты , передаваемые бю джетам  сельских поселений



992 204 05020 10 0000 150 П оступления от денеж ны х пож ертвований, предоставляем ы х негосударственны ми 
организациями получателям средств бю джетов сельских поселений

992 204 05099 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосударственны х организации в 
бю джеты сельских поселений

992 202 29900 10 0000 150 С убсидии бю джетам сельских поселений из местных бю дж етов

992 202 30024 10 0000 150 Субвенции бю джетам сельских поселений на вы полнение передаваемы х 
полномочий субъектов Российской Ф едерации

992 207 05020 10 0000 150 Поступления от денеж ных пож ертвований, предоставляем ы х физическими лицами 
получателям средств бю джетов сельских поселений

992 208 05000 10 0000 150

П еречисления из бю джетов сельских поселений для осущ ествления возврата 
(зачета) излиш не уплаченны х или излиш не взы сканны х сумм налогов, сборов, а 
такж е сумм процентов за несвоевременное осущ ествление такого возврата и 
процентов, начисленны х на излиш не взы сканны е суммы

992 208 10000 10 0000 150 П еречисления из бю джетов сельских поселений (в бю джеты сельских поселений) 
для осущ ествления взыскания

992 218 60010 100000  150
Доходы бю джетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций 
и иных меж бю дж етны х трансф ертов, имею щ их целевое назначение, прош лых лет 
из бю джетов муниципальны х районов

992 219 45160 10 0000 150

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных м еж бю дж етны х трансф ертов, 
передаваемы х для компенсации дополнительны х расходов, возникш их в 
результате реш ений, приняты х органами власти другого уровня, из бю джетов 
сельских поселений

992 219 60010 10 0000 150 Возврат остатков иных меж бю джетных трансфертов, имею щ их целевое 
назначение, прош лых лет из бю джетов сельских поселений

ООО Доходы, закрепляемы е за  всеми администраторами
ООО 1 17 01050 10 0000 180 Невы ясненны е поступления, зачисляемы е в бю дж еты  сельских поселений
ООО 117 05050 10 0000 180 Прочие неналоговы е доходы  бю дж ета сельских поселений


